
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

 
 Callao, 04 de Agosto del 2020 

 
Señor 
 
Presente 
 
Con fecha 04 de Agosto del 2020, se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE DECANATO N°148-2020-D/FCS.- Callao; 04 de Agosto del 2020, EL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Visto el oficio N°090-2020-UI/FCS, de la Unidad de Investigación  de la Facultad de Ciencias de la Salud, recepcionado el 04 de Agosto de 2020, 
a través del cual el Comité Directivo de la Unidad de Investigación, propone Jurado Evaluador de proyecto de Trabajo Academico de los 
participantes en el  LVI CICLO TALLER DE TRABAJO ACADEMICO para Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad 
Ciencias de la Salud, a cargo del Coordinador Dra, Lindormira Castro Llaja. 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
 Que, estando lo estipulado en el artículo 91°,  del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante Resolución N°002-
2015-AE-UNAC de fecha 02 de Julio del 2015, que a la letra dice “Universidad tiene como función esencial y obligatoria promover y difundir la 
investigación, a través de la producción del conocimiento y el desarrollo de tecnologías de acuerdo con las necesidades de la sociedad en la 
región y en el país, …”. 
 
  
 Que, de conformidad con el inciso 89.3°, artículo 89° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, los requisitos que para obtener 
el: “Título de Segunda Especialidad Profesional: requiere … la aprobación de una tesis o un trabajo académico”; 
 

 
Que,  en conformidad al artículo 33° del Reglamento de Grados y Títulos de la Universidad Nacional del Callao, aprobado mediante 

Resolución de Consejo Universitario N°245-2017-CU de fecha 30 de octubre del 2018, el que estipula que “Para la graduación académica el 
estudiante o egresado presenta, desarrolla y sustenta una tesis, trabajo de suficiencia profesional o trabajo académico”;  

 
 
Que, en concordancia con el así como en el artículo 75° del acotado Reglamento, establece que “El jurado evaluador del proyecto de 

tesis remite su dictamen colegiado al Decano de la Facultad, dentro del plazo máximo de quince (15) días calendarios, contados a partir de su 
recepción…..”, la disposición indicada se aplica en atención al artículo 95° “El procedimiento para la aprobación del proyecto de informe de trabajo 
de suficiencia profesional o trabajo académico, a desarrollar es el mismo que para una tesis y se indica en los artículos del 75°al 78° del presente 
reglamente; 

 
Que, en contemplación al Reglamento de Estudios de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad de Ciencias de la Salud, 

mediante Resolución N°100-2016-CU de fecha 11 de agosto del 2016, por lo que se procede en conformidad a su artículo 55°, que a la letra dice 
“….El jurado revisor de tesis o de trabajo académico está conformado por tres (03) docentes, de los cuales, uno (01) de ellos  deben ostentar el 
título de especialista o el grado académico de maestro o doctor en la misma especialidad o a fin a la que aspira titularse el autor de la tesis o del 
trabajo académico. El jurado revisor está constituido por un presidente, un secretario y un vocal, siendo el presidente el profesor de mayor categoría 
y antigüedad en la Universidad”; 

 
 

 Que, mediante Resolución de Decanato N°113-2020-D/FCS,  de fecha  05 de Mayo del 2020, se designo los Asesores de proyecto de 
Tesis de los participantes en el  LVI CICLO TALLER DE TRABAJO ACADEMICO para Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional de 
la Facultad Ciencias de la Salud, a cargo del Coordinador Dra. Lindomira Castro Llaja, en base a lo propuesto por la Unidad de Investigación, en 
Comité Directivo de Investigación de la Facultad de Ciencias de la Salud del 05 de Mayo del 2020. 

 
 

 Que, en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 189º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao;  y debido a la 
emergencia nacional por COVID-19 y frente a la medida de aislamiento social obligatorio (cuarentena), dispuesta en el D.S. Nº 044-2020-PCM y 
al amparo del D.U. N° 026-2020 que autoriza modificar el lugar de prestación de servicios de los trabajadores para implementar el trabajo remoto, 
y en cumplimiento de la resolución N° 068-2020-CU del 25 de marzo de 2020 que aprueba la modificación del lugar de la prestación de servicios 
de docentes y administrativos de la Universidad Nacional del Callao y aprobado mediante Resolución de CF N°191-2020-CF/FCS 
 
 
 
RESUELVE: 
 
1. DESIGNAR JURADO EVALUADOR de Trabajo Academico de los participantes en el  LVI CICLO TALLER DE TRABAJAO ACADEMICO 

para Obtener el Título de Segunda Especialidad Profesional de la Facultad Ciencias de la Salud; los siguientes docentes:  
 

Nº Y NOMBRES APELLIDOS 
ESPECIALIDAD 

TÍTULO DE TRABAJO ACADÉMICO JURADO EVALUADOR DE PROYECTO DE TESIS 

1 AEDO CARRION EDDY 
SARI 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

PLAN DE MEJORA EN LA CALIDAD DE 
ATENCIÓN Y LA SATISFACCIÓN DEL 
USUARIO EN EL SERVICIO DE CONSULTA 
EXTERNA DEL HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA ABANCAY, 
APURIMAC- 2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

2 ALMANZA PUCA KATIA 
ANGELA 

SALUD PUBLICA Y 
COMUNITARIA 

PLAN DE MEJORA SOBRE MEDIDAS DE 
BIOSEGURIDAD QUE APLICA EL CIRUJANO 
DENTISTA ANTE EL COVID-19 EN EL 
POLICLINICO SEÑOR DE HUANCA 
ABANCAY, APURIMAC-2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
3 ASCUE RAMIREZ 

PAULINA FABIOLA 
ADMINISTRACION EN 
SALUD 

 PLAN DE MEJORA PARA LA GESTIÓN 
HOSPITALARIA Y PRESUPUESTO POR 
RESULTADOS EN EL HOSPITAL REGIONAL 
GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA DE 
ABANCAY, APURIMAC-2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
4 CARDENAS SIERRA 

NILDA EDITH 
ADMINISTRACION EN 
SALUD 

PLAN DE MEJORA DE LA CALIDAD DE 
ATENCIÓN PARA EL PERSONAL DE SALUD 
QUE ATIENDE AL USUARIO CON SEGURO 
INTEGRAL DE SALUD EN EL HOSPITAL 
REGIONAL GUILERMO DIAS DE VEGA 
ABANCAY, APURIMAC-2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

5 CASTILLO MOTTA 
EDNEY SOLEDAD 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

 PLAN DE MEJORA PARA LA ATENCIÓN 
DEL USUARIO EXTERNO EN EL SERVICIO 
DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL 
GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA ABANCAY, 
APURIMAC-2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
6 CHICLLA NAVARRO 

KEVIN EULOGIO 
ENFERMERIA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

CUIDADO DE ENFERMERÍA A PACIENTES 
CON CRISIS HIPERTENSIVA EN EL 
SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL 
DE APOYO FELIPE HUAMÁN POMA DE 
AYALA PUQUIO LUCANAS, AYACUCHO-
2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

7 INCA RAMIREZ MIRIAM 
MARGOTH 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
EN NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS CON 
PARASITOSIS INTESTINAL DEL CENTRO DE 
SALUD VILCABAMBA GRAU, APURIMAC-
2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
8 INGA HUAMANI 

CARMEN ROSA 
ENFERMERIA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN 
PACIENTES CON TRAUMATISMO 
ENCÉFALOCRANEANO EN EL SERVICIO DE 
EMERGENCIA DEL HOSPITAL ESPINAR, 
CUSCO-2020.   

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
9 LEGUIA PALOMINO 

ELIZABETH JUSTINA 
ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
EN PARASITOSIS INTESTINAL DE NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS EN EL PUESTO DE 
SALUD DE OCCACCAHUA COTABAMBAS, 
APURIMAC-2020.   

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

10 LIZARBE OROSCO 
SONIA 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE 
INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN 
NIÑOS MENORES DE 3 AÑOS CON 
ANEMIA FERROPÉNICA DEL PUESTO DE 
SALUD PUMAMARCA COTABAMBAS, 
APURIMAC-020.  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

11 LIZARME OROSCO 
ROGER 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN EN MADRES DE 
FAMILIA DE LOS PROGRAMAS SOCIALES Y 
EL CUMPLIMIENTO DEL CONTROL DE 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO 
MENOR DE 5 AÑOS EN LA COMUNIDAD 
CCO-HUA ABANCAY, APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

12 MALLMA GONZALES 
MARILUZ 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE MEJORA PARA LA 
RECUPERACIÓN DE ANEMIA 
FERROPÉNICA EN NIÑOS MENORES DE 5 
AÑOS DEL CENTRO POBLADO DE 
SUCARAYLLA ANDAHUAYLAS, APURIMAC-
2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

13 MALPARTIDA MALLIZA 
ASTRID ELIZABETH 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
EN NUTRICION Y ALIMENTACIÓN 
SALUDABLE EN NIÑOS MENORES DE 5 
AÑOS DEL PUESTO DE SALUD DE 
TACMARA ABANCAY, APURIMAC-2020  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
14 MIRANDA MIRANDA 

CARMEN ROSA 
ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCION PARA LOGRAR 
LA COBERTURA DEL CALENDARIO DE 
VACUNACION EN NIÑOS MENORES DE 5 
AÑOS QUE ASISTE AL PUESTO DE SALUD 
DE HUINCHOS ANDAHUAYLAS, 
APURIMAC-2020  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

15 MOTTA GUILLEN 
FELICITAS 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

PLAN DE MEJORA DE LA CALIDAD DE 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LA SALUD 
EN EL HOSPITAL REGIONAL GUILLERMO 
DÍAZ DE LA VEGA DE ABANCAY, 
APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

16 QUISCA QUISPE 
ROFWELL JOSHEPH 
MIJAEL 

ADMINISTRACION EN 
SALUD 

PLAN DE MEJORA PARA ELEVAR LA 
CALIDAD DE ATENCION DEL 
CONSULTORIO DE ODONTOLOGIA DEL 
HOSPITAL TAMBOBAMBA COTABAMBAS, 
APURIMAC-2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
17 QUISPE CHIPA ANAIS ENFERMERIA EN 

EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

CUIDADOS DE ENFERMERÍA A PACIENTES 
CON OBSTRUCCIÓN INTESTINAL DEL 
SERVICIO DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL 
TAMBOBAMBA COTABAMBAS, 
APURIMAC-2020. 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
18 QUISPE RAYME EDITH 

MARISOL 
ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL 
CALENDARIO DE VACUNACIÓN EN NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS DEL CENTRO 
POBLADO DE TAMBULLA DE 
CHALLHUAHUACHO COTABAMBAS, 
APURIMAC- 2020 
  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

19 QUISPE SERRANO 
MARILU MARIBEL 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA EN 
DESNUTRICIÓN CRÓNICA EN NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS EN EL CENTRO DE 
SALUD SAN MARTÍN ABANCAY, 
APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
20 RIVAS PALOMINO 

JACQUELINE 
ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

INTERVENCION DE ENFERMERIA EN 
PREVENCION DE ANEMIA A TRAVÉS DE LA 
ESTRATEGIA DE VISITAS DOMICILIARIAS A 
FAMILIAS CON NIÑOS MENORES DE 3 
AÑOS QUE ACUDEN AL CENTRO MEDICO 
PARROQUIAL DE CHINCHEROS, 
APURIMAC-2020  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

21 RODRIGUEZ CALLA 
SILVIA BEATRIZ 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

CUIDADO DE ENFERMERÍA DEL CORDÓN 
UMBILICAL EN LOS RECIÉN NACIDOS QUE 
ACUDEN AL CONSULTORIO DE 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL 
PUESTO DE SALUD SAN LUIS DE 
CURAHUASI ABANCAY, APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

22 SERNA MIRANDA 
VILMA 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
PARA EL CUMPLIMIENTO DEL 
CALENDARIO DE VACUNACIÓN EN NIÑOS 
MENORES DE 5 AÑOS EN EL CENTRO DE 
SALUD DE HUANCABAMBA 
ANDAHUAYLAS, APURIMAC-2020  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

23 UTANI ORCCO IRMA ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
EN LA TÉCNICA DE LACTANCIA MATERNA 
EN MADRES PRIMERIZAS QUE ASISTEN AL 
PUESTO DE SALUD PATIBAMBA BAJA 
ABANCAY, APURIMAC-2020  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
24 VALDERRAMA 

PANIAGUA MARLENY 
ADMINISTRACION EN 
SALUD 

PLAN DE MEJORA DEL PROCESO DE 
PRELIQUIDACIÓN DE LOS FORMATOS 
ÚNICOS DE ATENCIÓN EN EL HOSPITAL 
GUILLERMO DÍAZ DE LA VEGA ABANCAY, 
APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
25 VELARDE VALENZUELA 

SILVIA ISABEL 
ENFERMERIA EN 
EMERGENCIAS Y 
DESASTRES 

PLAN DE MEJORA SOBRE EN EL SERVICIO 
DE EMERGENCIA DEL HOSPITAL 
GUILLERMO DIAZ DE LA VEGA ABANCAY, 
APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
26 VELASQUE CARBAJAL 

EDITH  
ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
EN LA PROMOCIÓN DE LACTANCIA 
MATERNA EXCLUSIVA EN MADRES 
GESTANTES Y MADRES CON HIJOS 
MENORES DE 3 AÑOS DEL CENTRO DE 
SALUD CHALHUANCA 
AYMARAES,APURIMAC- 2020 
BIOSEGURIDAD 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

27 VELASQUEZ TICA JULIA ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
EN NIÑAS(OS) MENORES DE 3 AÑOS CON 
ANEMIA FERROPÉNICA QUE ACUDEN AL 
CENTRO DE SALUD SAN MARTÍN 
ABANCAY, APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 
28 VILLCAS JOÑAS EDA 

LUZ 
ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN SOBRE LA 
CALIDAD DE AGUA CONSUMIDA Y LA 
PREVALENCIA DE LA ANEMIA 
FERROPÉNICA EN NIÑOS MENORES DE 3 
AÑOS EN CHALHUANCA AYMARAES, 
APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

-  DECANATO - 

29 YLLPA PACHACAMA 
MIRIAM  

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

PLAN DE INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA 
SOBRE LA ADHERENCIA AL CONTROL DE 
CRECIMIENTO Y DESARROLLO EN 
NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS QUE 
ASISTEN AL CENTRO DE SALUD DE 
ACOMAYO, CUSCO-2020.  

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

30 YUPANQUI ALHUAY 
ZARA ANGELICA 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA 
CONTRIBUIR CON LA DIMINUCIÓN Y 
PREVENCIÓN DE DESNUTRICIÓN 
CRÓNICA EN NIÑOS MENORES DE 5 AÑOS 
QUE ASISTEN AL PUESTO DE SALUD DE 
SACCLAYAANDAHUAYLAS, APURIMAC-
2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

31 ZAMORA FLORES 
ISABEL 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, 
DESARROLLO DEL NIÑO 
Y ESTIMULACIÓN DE LA 
PRIMERA INFANCIA 

INTERVENCIÓN DE ENFERMERÍA PARA LA 
PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE 
ANEMIA FERROPÉNICA EN NIÑOS 
MENORES DE TRES AÑOS QUE ASISTEN AL 
PUESTO DE SALUD ARCAHUA 
ANDAHUAYLAS, APURIMAC-2020 

Presidenta: Dra. ANA LUCY SICCHA MACASSI 
Secretaria: Dr. HERNAN OSCAR CORTEZ  
                     GUTIERREZ 
Vocal         : Dra. ANA ELVIRA LOPEZ DE GOMEZ 

 

 
 
 

2. Demandar que el Jurado Evaluador de Proyecto de Tesis, emita su dictamen colegiado en el plazo máximo de 15 días calendarios. 
 
3. Transcribir la presente Resolución a los miembros del Jurado Evaluador, Unidad de Investigación, Coordinación de la   Unidad de Segunda 

Especialidad e interesadas, para los fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 

 
 


